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KẾ HOẠCH 

Hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính của Sở Tư pháp năm 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch 302/KH-UBND ngày 18/10/2022 của UBND tỉnh về kiểm 

soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022 - 2025; Kế hoạch 316/KH-

UBND ngày 25/10/2022 của UBND tỉnh về rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành 

chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025 trên địa 

bàn tỉnh Bình Phước; Quyết định số 347/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của UBND 

tỉnh phê duyệt Kế hoạch hoạt động Kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ 

chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính năm 2025 

trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

Sở Tư pháp ban hành Kế hoạch thực hiện hoạt động kiểm soát thủ tục hành 

chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục 

hành chính của Sở Tư pháp năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ của cải cách thủ tục hành chính 

(TTHC) theo Kế hoạch cải cách hành chính năm 2025 của UBND tỉnh và của Sở 

đã đề ra.  

2. Tiếp tục rà soát các TTHC không còn phù hợp đồng thời hoàn thiện các 

TTHC theo hướng công khai, đơn giản, dễ hiểu, dễ thực hiện. Đẩy mạnh cải cách 

TTHC gắn với nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ một 

phần, dịch vụ công trực tuyến mức độ toàn trình; rút ngắn thời gian giải quyết 

TTHC, đơn giản hóa thành phần tờ khai, thành phần hồ sơ xong vẫn đản bảo đầy 

đủ quy trình các bước.  

3. Nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của công chức, viên chức trong 

thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến công tác kiểm soát TTHC và giải quyết 

TTHC của Sở, hướng tới sự hài lòng của tổ chức, cá nhân. 

II. NHIỆM VỤ (Chi tiết tại Phụ lục đính kèm theo Kế hoạch này) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các Phòng, đơn vị thuộc Sở có trách nhiệm: triển khai Kế 

hoạch đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị thực hiện 

đảm bảo đồng bộ, hiệu quả các nội dung theo Kế hoạch; rà soát các TTHC thuộc 

chức năng, nhiệm vụ của mình không phù hợp nhằm kiến nghị cấp có thẩm quyền 

sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ. Đồng thời báo cáo kết quả thực hiện về 

Thanh tra Sở trước ngày 10 của tháng cuối quý thuộc kỳ báo cáo, để tổng hợp, 

tham mưu lãnh đạo Sở báo cáo theo quy định. 
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2. Thanh tra Sở có trách nhiệm: Chủ trì, phối hợp với các Phòng, đơn vị 

thuộc Sở thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này; tham mưu lãnh đạo Sở báo cáo theo 

quy định. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính và 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính 

của Sở Tư pháp năm 2025./. 

 

Nơi nhận:  
- Văn phòng UBND tỉnh (b/c); 

- Giám đốc (b/c); 

- PGĐ Trần Thanh Long; 

- Các Phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở (thực hiện); 

- Website Sở; 

- Lưu: VT, T.Tr.        

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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